P Ifcaria, id eſt, pefcationis jus, eſt de Regalibus, Ord. lib. 2 tit. 26. §. 14. ibi, as rendas das pefcarias que os Rey per uso de longo tempo cuſtumão de auer, & leuar, assi das que ſe fazem nomar, como nos

Decisio LIV. & LV.

rios. & ut de jure communi probat text. in l. inter publica. in fine. ubi scribentes. & ibi Alciat. D. de verborum significat. Isernia. in tit. qua sint Regalia. verbo redditis pescatorum. per illum text. Chassanæus in Catalogo gloria mundi. p. 5. cons. 24. privilegio 18. quod expone. ut per Rodericum Soares allegat. 17. per totam. & vide Ord. lib. 2. tit. 28. §. 1.

Et inquit Matthæus de Afflict. in d. tit. 1. qua sint Regalia. verbo. pescationum. quod domini terrarum solent licentiam pescandi vendere: in hoc regno. & Hispania notum est. in pescatione thynnaria. dos annos. in regno Algarbij. super qua lis magna pendet inter Episcopum & Capitulum Ecclesiæ Silvensis. & procuratorem Regis Coronæ. & insulam da Berlenga. de pescibus quos. canaloës. vocamus. de thynnaria autem pescatione vide l. 7. D. commun. prædior. Plinium de naturali historia lib. 9. c. 15.

2. Et in hoc regno habet Rex in pescibus. qui pescantur. decimam quamdam. quam veterem vocant. quæ est de decem pescibus unus: quas decimas Reges Hispaniæ habent ex longa consuetudine. & antiqua. à tempore quo Mauros ab Hispania ejece- runt.
3. Habet Rex & aliam decimam. quæ nova dicitur. quæ idèo solvit à pescatoribus. ut excusaren- tur à servitio belli in triremibus. & aliis navibus. & navigiis. & ut tuta sint maria à piratis. l. 6. tit. 24. part. 3. Lucas de Pen in l. annona. Cod. de erogat. mi- lit. annona. lib. 11. Rip. in l. quomodo. col. 4. D. de flumi- nibus. Avendan. de exequend. mandat. lib. 1. c. 1. n. 12.
4. Gabella autem. quæ sisæ dicitur. solvit pro ven- ditione pescium.

5. Illud autem advertendum est circa hanc deci- mam. quod decima aut est realis. aut personalis: realis debetur Ecclesiæ. in qua sita sunt prædia; per- sonalis autem Ecclesiæ. à qua solvens percipit Sa- cramenta. c. fin. de paroch. & ibi gloss. fin.

6. Realis autem dicitur. quæ provenit ex fructibus prædiorum: personalis dicitur. quæ debetur ex lucro. quod ex industria & labore personæ quæritur. Na- varr. in man. c. 21. num. 39. & optimè Soto lib. 9. de justit. & jure. q. 4. art. 2. colum. 1. Dominic. cons. 8. 7. post principium. Et hinc est. quod illud quod acqui- ritur ex venatione. & pescatione. si quidem quæriri- tur ex animalibus inclusis in nemore. vel pescibus inclusis in stagno. dicatur decima prædialis. quia tunc beneficio terre principaliter nutriuntur. & hoc est principalius quam industria: si vero animalia. vel pisces sunt in naturali libertate. & capiuntur in montibus. vel in flumine. vel in mari. dicitur perso- nalnis. quia in hoc principaliter videtur versari indu- stria hominis. & quia nullius certæ parochiæ sunt. ita Innocent. & Panormitan. in cap. non est. de deci- mis. Panormitan. contra gloss. fin. ibi in cap. licet. n. 5. de ferio. Cardinal. in clement. 1. n. 15. de decimis. Capic. dec. 20. à n. 3. Franciscus Marc. decis. 531. Silvest. verbo. decima n. 14. vers. secundum. Rebuff. de decim. quæst. 8. num. 10. & 15. Navarr. in man. c. 21. numer. 29.